
CI\'P] 44.518.405/0001-91

PORTARIANQ 3389/2023

Dispõe sobre a "NOMEAÇÃO DEFINITIVA DE
CONSELHEIROTUTELAR"

ABIGAIL CATEU DIAS, Prefeita do Município de
Alvinlândia, comarca de Garça, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, expede a seguinte Portaria.

CONSIDERANDO, a realização, nos termos da legislação
vigente, do Processo de Escolha Eletiva em 07/07/2019, para Conselheiro
Tutelar;

CONSIDERANDO, que a Conselheira Tutelar, Titular Sra.
KARINAJORGEHORÁCIO,solicitou seu Pedido de Demissão em Definitivo
do Conselho Tutelar, e este não pode ser desguarnecido;

CONSIDERANDO, o Oficio Especial, do Presidente do
CMDCA, protocolado em 24/01/2023, informando a Convocação da
Suplente MARIA DELOURDESMARINI DIAS;

RESOLVE:-

Artigo 1º - NOMEAR, a partir de 01 de Fevereiro de 2023,
conforme o resultado do Processo de Escolha Eletiva, ocorrido em
07/07/2019, a candidata eleita como suplente, para a função de
Conselheira Tutelar Titular a Sra. MARIA DE LOURDES MARINI DIAS,
portadora do RG.NQl1.654.900-SSP/SP, e do CPFnQ 042.096.368-51.

Artigo 2º - O período da presente contratação, será pelo
período, de 01 de Fevereiro de 2023 a 10 de Janeiro de 2024.

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administ.racao@alvinlandia.sp.gov.hrw .....v.alvinlandia.sp.gov.br



CJ PJ 44.518.405/0001-91

Artigo 32 - Esta portaria entre em vigor na data de sua
afixação, em local próprio, público e de costume, revogadas as disposições
em contrário.

P.M. "João Manzano", 30 de Janeiro de 2023.

Abigail~\ias
Prefeita Municipal
RG.6.454.765-6

Publicadaeafixada no lugar de costume,conforme legislaçãoem vigor nesta data.

ApareCIdo Do . eari Lo(Ja
Enc. S ssoal
RG.22 33.211.()

RuaMajor Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administ:racao@alvinlandia.sp.gov.brww·w.alvinlandia.sp.gov.br


